F.l [F.

]Segue spazio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm.6. 
Segue spazio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm.13. 

3 qù'llót>èt.' c o s i  nel ms.

108
1301 settembre 13* Famagosta. 1 ^

109
1301 settembre 12* Famagosta.

Giacomo* già schiavo del cittadino genovese Grego 
rio N i. g e r* dichiara a questi di aver da lui 
comprato e ricevuto una non specificata quantità di 
b-eni* per i quali pagherà 200' bisanti bianchi a ri
chiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus, olim sclavus

264 a
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Gregorii Nigri, civis Ianue, confìteor tibi dicto 
Giregorio me emisse, habuisse et recepisse a te tot 
de tuis rebus» abrenuncians et cetera, prò quarum i- 
gitur precio promitto et convenio tibi dare et solv£ 
re tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi fa 
cere per meum certum nuncium, bisancios albos ducen“ 
tos, bonos et iusti ponderis, ad voluntatem tuam, a- 
lioquin penam dupli diete quantitatis, cum refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum, tibi stipulanti dare et solvere pro
mitto, ratis et cetera1; prò quibus actendendis et 
observandis universa mea bona, habita et habenda, t^ 
bi pignori obligo, abrenuncians in predictis p r i v i 
legio fori ita quod me et mea possint conveniri sub 
quolibet magistratu. Actum ad dictam stacionem, die
XII septembris, circa completorium. Testes vocati et 
rogati Lanfrancus de Bulgaro et Petrus magister axie.

’Segue spazio bianco fino  al tem ine  della  riga, per la lunghezza di cm.9:

110

1301 settembre 14, Famagosta.

Bali-ano d e  G u i s u l f o dichiara a Genovino 
d e  I s o di avere da lui ricevuto una somma non 
specificata di bisanti bianchi di Cipro, per la qua
le, a titolo di cambiocorrisponderà a richiesta, a 
Costantinopoli, ̂ 300 perperi d'oro al saggio di Co
stantinopoli; inoltre il suddetto Baliano dà in pe
gno la propria galea, chiamata "Miramorim", che si 
trova nel porto di Famagosta, pronta a salpare, con 
rotta diretta, per Costantinopoli; una clausola pre
vede che il denaro viaggi a rischio e fortuna di ta
le galea.

[CCLXTIII b] In nòmine Domini, amen. Ego Balianus 
de Guisulfo confiteor tibi Ianuino de Iso me habuis- 
se et recepisse a te tot de tuis bisanciis albis, bo 
nis et iusti ponderis, de Cipro, abrenuncians excep- 
cioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte, doli, in factum et 
omni iuri. Unde et prò quibus, nomine cambii, promit

264 b
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to et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo 
certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum cer 
tum nuncium, iperperos trescentos auri ad saium Con- 
stantinopolis, et hoc in Constantinopoli quandocun- 
que volueris et de tua fuerit voluntate, alioquin pe 
nam dupli diete quantitatis, cum refectione omnium 
dampnorum et expensarum propterea factorum sive fac- 
tarum, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ra- 
tis manentibus omnibus et singulis1 supradictis; pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona, 
habita et habenda, tibi pignori obligo et exnunc,pro 
firmitate et securitate tua2, debiti occasione3, o- 
bligo et assigno tibi pignori galeam meam, vocatam 
,,Miramorim,,, existentem in portu Famagoste ,pa.ratam4, 
Deo dante, recto tramitte, viagio non mutato, in Con 
stantinopolim proficisci, eunté vero dieta peccunie 
quantitatate ad risicum et fortunam diete galee vel 
maioris partis rerum ipsius, abrenuncians in predic- 
tis privillegio fori ita quod me et mea possint sub 
quolibet magistratu, ubique, conveniri. Actum Famago 
ste, ad rudam coperta<m>, die XIIII septembris, in
ter vesperas et completorium. Testes vocati et roga
ti Vivaldus de Viviano, Manuel de Sancto Thoma de la 
nua et Renucius de Camulio.

F.3 [F.

'singulis con segno di abbreviazione superfluo nel ms. 2et securitate tua: 
corretto in sopralinea su dictl, depennato. 3occaslone: aggiunto in sopra 
linea. 4 paratam: aggiunto in sopralinea.

Ili

1Z01 settembre 15, Famagosta.

Baliano d e  G . u i s u l f o  di ohi ava a Manuele 
b e g i n u s di.pagave pev luis a Costantinopoli,a 
Bonifacio C a v e f i g e ,  100 pevpevi d'ovo al sag_ 
gio di Costantinopoli, pavte di una somma di 200 per 
peri che il suddetto Manuele, in solido con Benedet
to G u a s c u s, deve al medesimo Bonifacio, ed 
esclude il citato Benedetto dalle vesponsabilità del_ 
l'operazione, impegnandosi a risarcirlo degli even
tuali danni.
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In nomine Domini, amen. Ego Balianus de Guisulfo 
confiteor1 atque promitto et convenio tibi Manueli 
begino dare et solvere, nomine tuo et prò te, iperpe 
ros centum auri, ad saium Constantinopolis, Bonifa
cio Carefige, sive alii prò eo, et hoc de presenti 
cum fuero in Constantinopoli, abrenuncians omni ex- 
cepcioni et iuri quibus cuntra predicta venire pos- 
s<em>, qui vero iperperi2 centum sunt ex illis iper- 
peris ducentis auri ad saium Constantinopolis, de 
quibus ducentis dicimus3 te, una in solidum cum Ben£ 
dicto Guasco4, ibi presente et confitente, obligasse 
dicto Bonifacio sive alii prò eo, promittens eciam 
ego dictus Balianus tibi dicto Benedicto te et tua 
indempnem sive indempnia conservare de dictis iperpe 
ris centum quos solvere promisi ut supra et tibi si
ve tuo certo nuncio dare et solvere omne dampnum et 
interesse et expensas5, in peccunia numerata, ad vo- 
luntatem tuam, que propterea passus esses. Que omnia 
et singula promitto tibi actendere et cetera6» sub 
pena et cetera, abrenuncians privillegio et cetera7. 
Die XV septembris, circa terciam. Testes vocati et 
rogati Rollandus de Castello de Ianua et Enricus de 
Vulturo, Ianuensis, ad dictam stacionem.

f J [f .

'«Segue, depennato: tibi. 2>Segue, depennato: sunt. 3dicimus: così nel ms. 
Segue, depennato, obligasse dicto. set. expensas: aggiunto in sopralinea. 

eSegue spazio bianco .fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm.6. 
7*Segue spazio bianco fino al termine- della  riga, per la lunghezza di cm.9.

112
1301 settembre 13* Famagosta.

S t a c i n u s  d e  D u o  b.u s C a v a i -
l i s* genovese* dichiara a Giacomo d e S< o l a- 
r i o di avere da lui ricevuto * i n  a c a o m e n 
d a  c i o n e* 775 bisanti bianchi* in tre pezze di 
scarlatto tinte in grana* da commerciare a Candeloro 
e a Satalieh allo stesso modo degli altri beni che 
porta con sé* assieme ai quali devono lucrare* con 
la facoltà di inviare davanti a sé e lasciare die-
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tro di sé3 riservandosi il quarto. del profitto. Cor
rado de C l a m a v o  garantisce per S t a c i -  
n u s.

[CCLXV a] In nomine Domini, amen. Ego Stacinus de 
Duobus Cavallis, Ianuensis, confiteor tibi Iacobo de 
Solario me habuisse et recepisse a te, in accomenda- 
cione, bisancios albos septingentos septuaginta quin 
que* iraplicatos in tribus peciis scarleti tinctis in 
grana insimul cum mea comuni racione, abrenuncians 
et cetera1, cum quibus, Deo dante, ire debeo ad Can- 
delor et in Satalia et deinde reddire Ciprum2, ha- 
bens potestatem ex ipsis quam partem voluero mitten- 
di ante me et dimittendi post me, emendi, vendendi, 
implicandi, expendendi et omnia faciendi sicut de a- 
liis rebus quas mecum porto, cum quibus expendère et 
luerari debent comuniter, ad quartum proficui michi 
inde habendum, eunte vero dieta accomendacione ad rî  
sicum et fortunam maris et gentium; in redditu vero 
quem Ciprum fecero, de capitale et lucro diete acco- 
mendacionis promitto et convenio tibi facere tibi sî  
ve tuo certo nuncio integram ràcionem, solucionem et 
satisfaiionem, sub pena et sub obligacione bonorum 
meoruiB, presencium et futurorum, ubique existentium, 
abrenuncians privillegio fori ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu. Insuper ego 
Conradus de Clavaro, pro dicto Stacino, principali- 
ter intercedo versus te Iacobum de predictis omnibus 
et cetera et me constituo principalem debitorem et 
observatorem et me et mea solempniter obligo, abre
nuncians iuri de principali et omni iuri et sub o b H  
gacione bonorum meorum presencium et futurorum. Ac
tum ad dictam stacionem, die XIII septembris, circa 
vesperas. Testes vocati et rogati Benedictus de Gua
sco de Naulo et Iohanes de Vignali, civis Ianue. Et 
ego dictus lacobus confiteor et protestor quod dieta 
accomendatio est de mea comuni racione quam de Ianua 
extraxi.

[F. F.]

'.Segue spazio bianco fino  al tem ine della  riga, per la lunghezza di cm.
16. 2 e t  de lnd e  r e d d i r e  Ciprum.- aggiunto al termine del doc. con segno di 
richiamo.

265 a
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113

Giacomo d e  S a i n a3 genovese 3 abitante 'idi 
Famagosta3 dichiara a Bartolomeo d e  C o s s a di 
Messina di avere da lui ricevuto a mutuo_ 190 bisanti 
bianchi di Cipro3 che restituirà entro i prossimi 3 
mesij oppure prima3 se prima tornerà a Ciproa entro 
otto giorni dall *arfrivo.

In nomine Domini, amen. Ego lacobus de Saina, la- 
nuensis, habitator Famagoste, confiteor tibi Bartho- 
lomeo de Cossa de Messana. me habuisse et recepisse a 
te, mutuo, gratis et amore, bisancios albos centum 
nonaginta, bonos et iusti ponderis, de Cipro, abre- 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et confessionis1 non facte et 
omni iuri. Quos igitur bisancios centum nonaginta 
veltotidem pro ipsis eiusdem monete promitto et con 
venio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nunr 
ciò usque menses tres proximos venturos, et ante, si 
ante venero de presenti viagio in Cipro, videlicet 
infra dies octo tunc proximos venturos postquam vene 
ro in Ciprum de presenti viagio. Que omnia promitto 
tibi actendere, compiere et observare sub pena et ce 
tera2 et obligacione bonorum omnium, presencium et 
futurorum, ubique existentium, abrenuncians in pre- 
dictis privillegio fori ita quod me et mea possint 
conveniri sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, 
ad stacionem predictam. Testes vocati et rogati Pe
trus Guascus, balistarius, et Domenzonus de Margato, 
habitator Famagoste, die XV septembris, circa ter- 
ciam.

F.]

'Segue, espunto: non facte. 2<Següe spazio bianco fino al tem ine della ri 
ga, per la lunghezza di cm. 5.,

1301 settembre 1S9 Famagosta.
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114
1301 settembre 14, Famagosta.

Benedetto G u a s q u s di Noli nomina procura— 
tore Guidetto S p i n u l a  per riscuotere i prò- 
-p'rt erediti.

[CCLXV b] In nomine Domini, amen1. Ego Benedictus 
Guascus de Naulo facio, constituo et ordino meum cer 
tum nuncium et procuratorem Guidetum Spinulam, ad "ha 
bendum,petendum et recipiendum,pro me et meo nomine, 
quicquid et quantum habere seu recipere debeo vel in 
futurum debebo,in iudicio vel extra,a .quacunque per
sona, ex quacunque causa,ad vocandum se quietum.et so 
lutum de eo quod receperit,transsigendum et paciscen 
dum,iura cedendum,instrumenta quitacionis faciendum, 
liberandum et absolvendum et demom ad omnia et cete
ra* , dans et cetera3,promittens notario infrascripto, 
stipulanti et recipienti et cetera2 .Actum ante lo- 
giam Ianuensium Famagoste,die XIIII septembris,inter 
vesperas et completorium.Testes Octobonus de Volta 
et Iohanes, serviens domini potestatis Ianuensium.